
Del  01/04/2025  al  30/06/2025

09/08/2025Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

PIJIJIAPAN

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión 

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente 

vs Gasto Total :

Impacto del Gasto de 

Inversión 

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

1.2200

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

NA

0.2065

0.0000

0.5862

1.0000

0.0000

0.0000

459,541.96

560,625.00

560,625.00

560,625.00

0.00

560,625.00

0.00

459,541.96

0.00

459,541.96

0.00

459,541.96

0.00

560,625.00

459,541.96

2,225,664.00

0.00

459,541.96

269,376.00

459,541.96

459,541.96

459,541.96

0.00

459,541.96

0.00

459,541.96
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E L A B O R Ó

CARLOS YOVANI CAMPERO ARIAS

ADMINISTRADOR DEL SISTEMA DE A
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SEGUNDO TRIMESTRE

PROYECTO O PROGRAMA COSTO FIN PROPÓSITO COMPONENTES ACTIVIDADES

02 SERVICIOS PUBLICOS  2,225,822.54 Satisfacer las demandas de 

la ciudadanía.

Contar con mejores 

servicios que fortalezcan el 

desarrollo social y 

económico.

Ofrecer servicios de calidad 

y de manera oportuna.

Impartición y procuración 

de justicia.

*

Atención de servicios 

r e q u e r i d o s  p o r  l a 

sociedad.

*

Crear condiciones para 

generar fuentes de 

e m p l e o  p a r a  l a 

ciudadanía.

*

Ciudadanía conforme por la atención de sus demandas, en un ambiente de paz y tranquilidad.

Notas periodísticas, Noticias, Quejas, Denuncias, Marchas, Plantones

Que no existan contingencias que requieran destinar recursos presupuestados para los servicios públicos.

Indicador:

Medios de Verificación:

Supuestos:

Primer 

Trimestre

Segundo

Trimestre

Tercero

Trimestre

Cuarto

Trimestre

Total

Metas

Total

Beneficiario

Primero

Trimestre

Segundo

Trimestre

Tercero

Trimestre

Cuarto

Trimestre

Metas Programadas Número de Beneficiarios

 20.00  20.00  0.00  0.00  20.00  20 51,193  20  0  0

Metas Programadas Metas Alcanzadas

Primero

Trimestre

Segundo

Trimestre

Tercero

Trimestre

Cuarto

Trimestre

Primero

Trimestre

Segundo

Trimestre

Tercero

Trimestre

Cuarto

Trimestre

Total

Programado

Total

Alcanzado
Justificación

 20.00  20.00  0.00  0.00  20  20  0  0 20.00  20 LAS METAS SON ACTIVIDADES QUE SE 

HAN PROGRAMADO CON EL OBJETIVO 

DE BRINDAR UN BUEN DESEMPEÑO EN 

EL S

SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO

Número de Beneficiarios Programados

Justificación

Número de Beneficiarios Atendidos

Primero

Trimestre

Segundo 

Trimestre

Tercero

Trimestre

Cuarto

Trimestre

Primero

Trimestre

Segundo

Trimestre

Tercero

Trimestre

Cuarto

Trimestre

Total

Programado

Total

Atendido

 51,193.00  20.00  0.00  0.00  51,193.00  51,193.00  0.00  0.00 20.00  51,193.00 DE ACUERDO AL SENSO DE POBLACION 

INEGI, ES LA POABLACIÓN BENEFICIADA 

Y PROGRAMADA CON EL SERVICIO DE
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SEGUNDO TRIMESTRE

PROYECTO O PROGRAMA COSTO FIN PROPÓSITO COMPONENTES ACTIVIDADES

PLAN VINCULACIÓN - EJE RECTOR CON EL QUE TIENE RELACIÓN EL PROYECTO O PROGRAMA

POLÍTICA Y GOBIERNO

GOBIERNO EFICAZ Y HONESTO

01- SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD

NACIONAL

ESTATAL

MUNICIPAL

VINCULACIÓN CON EL PLAN NACIONAL, ESTATAL Y MUNICIPAL


