PIJIJIAPAN INDICADORES FINANCIEROS Del 01/04/2025 al 30/06/2025

Fecha:

09/08/2025

Capacidad Financiera :	INGRESO TOTAL	560,625.00	1.2200		PRESUPUESTO EJERCIDO	459,541.96		
Gapaolada i manolora :	GASTO TOTAL	459,541.96	1.2200	Nivel Real del Gasto :	PRESUPUESTO ORIGINAL	2,225,664.00	0.2065	
Autonomía Financiera :	INGRESOS PROPIOS	560,625.00	1.0000	Relación Gasto de Inversión	OBRA PUBLICA	0.00		
	INGRESOS TOTALES	560,625.00	1.0000	vs Gasto Corriente :	GASTO CORRIENTE	459,541.96	0.0000	
Autonomía Tributaria :	IMPUESTOS	0.00	0.0000	Impacto de los Servicios	SERVICIOS PERSONALES	269,376.00	0.5862	
	INGRESOS PROPIOS	560,625.00		Personales vs Gasto Total :	GASTO TOTAL	459,541.96	0.5662	
Capacidad de Inversión	GASTO DE INVERSIÓN	0.00	0.0000	Impacto del Gasto Corriente	GASTO CORRIENTE	459,541.96		
	GASTO TOTAL 459,541.96 vs Gasto Total :	•	GASTO TOTAL	459,541.96	1.0000			
Saldo Relativo de la	SALDO NETO DE LA DEUDA	0.00	0.0000		OBRA PUBLICA	0.00		
Deuda :	GASTO TOTAL	459,541.96	0.0000	Impacto del Gasto de Inversión	GASTO TOTAL	459,541.96	0.0000	
	SERVICIO DE LA DEUDA	0.00			CACTO TOTAL	403,041.30		
Carga de la Deuda :	GASTO TOTAL	459,541.96	0.0000	Impacto del Ramo 33 vs	RAMO 33	0.00	0.0000	
Capacidad Recaudatoria	INGRESOS RECAUDADOS REALES	560,625.00	NIA	Gasto Total :	GASTO TOTAL	459,541.96	0.0000	
	INGRESOS PRESUPUESTADOS	0.00	NA					

ELABORÓ

CARLOS YOVANI CAMPERO ARIAS

ADMINISTRADOR DEL SISTEMA DE A

PIJIJIAPAN

PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN CON BASE A RESULTADOS SEGUNDO TRIMESTRE

Pág. 1 de 2

PROYECTO O PROGRAMA	соѕто	FIN	PROPÓSITO	COMPONENTES	ACTIVIDADES
02 SERVICIOS PUBLICOS			•	Ofrecer servicios de calidad y de manera oportuna.	 * Impartición y procuración de justicia. * Atención de servicios requeridos por la sociedad. * Crear condiciones para generar fuentes de empleo para la ciudadanía.

Indicador: Ciudadanía conforme por la atención de sus demandas, en un ambiente de paz y tranquilidad.

Medios de Verificación: Notas periodísticas, Noticias, Quejas, Denuncias, Marchas, Plantones

Supuestos: Que no existan contingencias que requieran destinar recursos presupuestados para los servicios públicos.

	Met	tas Programa	das		Núme	ero de Bene	ficiarios		
Primer Trimestre	Segundo Trimestre	Tercero Trimestre	Cuarto Trimestre	Total Metas	Primero Trimestre	Segundo Trimestre	Tercero Trimestre	Cuarto Trimestre	Total Beneficiario
20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	51,193	20	0	0	20

SEGUIMIENTO AL CUMPLIMIENTO

	Metas Programadas						etas Alcanza	ıdas		
Primero Trimestre	Segundo Trimestre	Tercero Trimestre	Cuarto Trimestre	Total Programado	Primero Trimestre	Segundo Trimestre	Tercero Trimestre	Cuarto Trimestre	Total Alcanzado	Justificación
20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	20	20	0	0	20	LAS METAS SON ACTIVIDADES QUE SE HAN PROGRAMADO CON EL OBJETIVO DE BRINDAR UN BUEN DESEMPEÑO EN EL S

Ш	Número de Beneficiarios Programados						Número de l	Beneficiario	s Atendidos		
	Primero Trimestre	Segundo Trimestre	Tercero Trimestre	Cuarto Trimestre	Total Programado	Primero Trimestre	Segundo Trimestre	Tercero Trimestre	Cuarto Trimestre	Total Atendido	Justificación
	51,193.00	20.00	0.00	0.00	20.00	51,193.00	51,193.00	0.00	0.00	51,193.00	DE ACUERDO AL SENSO DE POBLACION INEGI, ES LA POABLACIÓN BENEFICIADA Y PROGRAMADA CON EL SERVICIO DE

PIJIJIAPAN 09/08/2025

Pág. 2 de 2

PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN CON BASE A RESULTADOS **SEGUNDO TRIMESTRE**

PROYECTO O PROGRAMA	соѕто	FIN	PROPÓSITO	COMPONENTES	ACTIVIDADES						
VINCULACIÓN CON EL PLAN NACIONAL, ESTATAL Y MUNICIPAL											
PLAN	PLAN VINCULACIÓN - EJE RECTOR CON EL QUE TIENE RELACIÓN EL PROYECTO O PROGRAMA										
NACIONAL	POLÍTICA Y GOBIER	POLÍTICA Y GOBIERNO									
ESTATAL	GOBIERNO EFICAZ Y HONESTO										
MUNICIPAL	01- SERVICIOS PUBLICOS DE CALIDAD										